www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXVII

ld:O1AB135CF399CB86

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/000J.11

PORTARIAGB•PMA N• 211/2021, DE 10 DE MAIO DE2021.

-;J(LTOS
PARATODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disp~sto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Municlpio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013 DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de ~!tos ~o Estado do Piauí, fixa princlpios, normas e diretrizes de Gestão, estruturai
órgaos, ena cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que­
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n9 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º • Nomear, FRANCISCO CARDOSO NETOÁCPF: 152.473.923-53, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSOR COMUNIT RIO DO GABINETE 00 PREFEITO,
CC-01, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de
Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior delíberação.

Art. 2• • Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em vigor nesta,
data, com efeitos retroativos a 03 de Maio de 2021 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 10 de Maio de 2021.

~E PIE
Prefeito Municipal

Este documento não mnlém rasuras nem emendas

ld:04719E4DAEADCB84

ESTADO 00 PIAUI 1-'I.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -mLTOS
sEcRETARIA MuN1c1PAL oE EoucAçÃo - sEMED Educa~ão PARA TODOS
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULOS secretario Municipal ■ )IOhl'líi MhiUii

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições
legais que lhe conferem, toma público a CONVOCAÇÃO Nº 002/2021 PARA 4ª

CHAMADA DOS CLASSIFICADOS
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 002/2021

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO;

a) Documento de fdentlncação;

b) Cadastro de Pessoa Fiska - CPF;
e) Título de Elcllor;

d) CTPS {Carteira de Trabalho);

e) Comprova.nte de Residência;

f) Documentos de comprovaçJo do requisito mínimo/qualificação profissional, de acordo
com o cargo pleiteado;

g) Currículo com os documentos de comprovação do, Títulos e Experiência, de acordo com
o eargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: dia 13105/2021

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1

LOCAL: U. E. Cl:ZAR LEAL
RUA LUCRÉCIO AVELINO, S/N, CENTRO, ALTOS-PI

t. Os candidatos Educação Física e Educação Infantil e anos iniciais do ensino
fundamental deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação • SEMED no
dia 13 de maio de 2021 das 8:00h às 13:30h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo
sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme
resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 02/2021

RELAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Professor de Educação Infantil e anos iniciais do ensino fundamental

NOME I CPF

LUZJMILTA PEREIRA DE LEMOS ) 007.415.053•71

~~~]~~©ôJ
Secretâtfa de Educação

Pat GB • PMA N' 005'202I
CPF: 240.526.393-91

PatGB-PMAN"000/202I
CPf: 373.320.583-91

Professor anos finais do Ensino Fundamental - (Educação Flslca)

NOME CPF
IONARA CAROUNE DOS SANTOS SILVA 060.475.883-58

~~~-~~~
Setmláfla do Educação

Port.GB· PMA Nº0051202I
CPF: 240.526.393-91

ld:01AB135CF399CB8E

ESTADO DO PIAUI

CPf: 373.320.583-91

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

POSSE N'210/2021 ALTOS- ESTADO DO PIAUI, EM 05 OE MAIO DE 2021 .

-n{LTOS
PARATODOS

TERMO OE COMPROMISSO E POSSE DE: Aos cinco dias do mês de maio de 2021. em Altos,

WEIDER THIAGO SOUSA PAES. Estado do Plaul, nesta Coordenadoria de Recursos

FILIAÇÃO: IDALEIA DA SILVA SOUSA PAES Humanos • CRH, compareceu o Sr. WEIOER THIAGO

e HEIOER FRAZÃO PAES SOUSA PAES, perante o Secretário Municipal de

NATURALIDADE: SÃO LUIS. MA

DATA DE NASCIMENTO: 20.12.1991

Administração e Recursos Humanos, apresentando os

documentos exigidos por Lei e com promessas de bem

cumprir os deveres Inerentes ao cargo e assumiu nesta

data as funções de AGENTE DE COMBATE AS

ENDEMIA$ do Quadro de Pessoal da Secretaria

Para exercer em caráter definitivo o cargo de Municipal de Saúde, em regime de 40 horas semanais de

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS trabalho, em virtude de aprovação no Concurso PúbUco,

da Secretaria Municipal de Saúde, em regime de acordo com O Art. 37, Inciso li , da CF/1988 e Portaria

de 40 horas semanais de trabalho. Apresentou n• 210/2021 de 05 de Maio de 2021 , e Art. 66, item IX da

os documentos exigidos por lei. Lei Orgânica do município. de 05 de abril de 1990, e de

acordo com o que dispõe o Edital n•. 00112018 • ALTOS,

Carteira de Identidade n• 0226835220020 • que trata do Concurso Público, pelo que mandei lavrar o

SSP•MA. TERMO DE COMPROMISSO E POSSE.
CPF n• 051 .534.073-14

Título de Eleitor n• 0658.3579.1147

Seção: 0011 Zona: 068

Declaração de bens e de (ou não) acumulação

de C{lrgos.

Diploma de Habilitação em: ENSINO MÉDIO

COMPLETO

Laudo médico de aptidão

Observações:

·············J,,t/1t.1.~~ ........ , ................. .
Assinatura do (a) empossado (a)

..